АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ,04.09 № 171
с. Кривошеино

Томской области

() районной комиссии по обеспечению
ИМпасности дорожного движения в
Криношеинском районе

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения в
Криношеинском районе, по согласованию с руководителями предприятий, организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Кривошеинском района (Приложение № 1).
2. Утвердить положение о районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения в Кривошеинском районе (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

шмсстителя Главы администрации по социальным вопросам, ЖКХ, строительству и связи
I И штуллина P.P. 7; ,Л:_ ...

I Лава Кривошеинского района
(I 'лапа Администрации) М.Ф. Мельников

Шабунин
2 14 27

/
МЮ КА?ИЧЕВА

11рокуратура
Шабунин
Члены комиссии

61

Приложение № 1
к постановлению администрации

Кривошеинского района
от 02.04.09 № 171

I I изатуллин Рамиль
Рахматуллович

‘ I Набунин Валерий
Алексеевич

1 ! 1естеров Виктор
Васильевич

4 Кустова Мария
Федоровна

1 Гришанов
Александр Иванович

ft Федорова Людмила
Ивановн

1 Толстихин Вячеслав
Александрович

Н Кондратьев Дмитрий
Владимирович

М Мазульчик Юрий
Андреевич

СОСТАВ
ой комиссии по обеспечению безопасности
кного движения в Кривошеинском районе

- Первый заместитель Главы администрации по социальным
вопросам, ЖКХ, строительству и связи -  председатель комиссии

- ведущий специалист администрации Кривошеинского района
по социальной работе -  секретарь комиссии

- главный врач МУЗ «Кривошеинская центральная районная
больница»

начальник управления образования администрации
Кривошеинского района

- директор МУП «Кривошеинское АТП»

- директор ОГУП «Кривошеинское ДРСУ» (по согласованию)

- начальник ГИБДД Кривошеинского РОВД (по согласованию)

- главный государственный инженерный инспектор ОГУ
«Гостехнадзор» по Томской области в Кривошеинском районе
(по согласованию)

- начальник ГУ «Седьмая ПЧ ФПС по Томской области» (по
согласованию)

/ о /

/

J\. IIUC 1 CinV/DJlVilUiV/

Кривошеинского района от 02.04.09 № 171

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по обеспечению безопасности

Дорожного движения в Кривошеинском районе

1. Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения
Кривошеинского Кривошеинского района (далее - Комиссия) является совещательным
органом администрации Кривошеинского района, обеспечивающим взаимодействие
отделения ГИБДД Кривошеинского РОВД, образовательных учреждений, администраций
сельских поселений, учреждений и организаций автомобильного транспорта, строительства
и эксплуатации автомобильных дорог, общественных объединений по реализации
государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на
территории Кривошеинского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области по
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий,

создание условий для безаварийной работы автомобильного транспорта;
формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение

безопасности дорожного движения на территории Кривошеинского района;
взаимодействие со средствами массовой информации по информированию

населения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;
рассмотрение и подготовка предложений по совершенствованию нормативных

актов администрации Кривошеинского района по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения.

4. Для реализации своих задач Комиссия:
рассматривает-ютносящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на рассмотрение

Главы администрации Кривошеинского района проекты постановлений и распоряжений,
направленных на _ предупреждение и сокращение числа дорожно-транспортных
происшествий, снижение -тяжести их последствий, создание условий для обеспечения
безопасности дорожного движения в районе;

изучает причины и условия, способствующие совершению дорожно-транспортных
происшествий в районе, и разрабатывает предложения по их устранению;

разрабатывает мероприятия по предупреждению дорожно-транспортных
происшествий, созданию условий для безаварийной работы автомобильного транспорта,:
обеспечивает контроль за их выполнением;

проводит проверку выполнения учреждениями и организациями возложенных на
них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения, заслушивает не
заседаниях Комиссии сообщения руководителей учреждений и организаций а]
принимаемых ими мерах;

запрашивает в соответствии с действующим законодательством от должностных]
лиц, отделения ГИБДД Кривошеинского РОВД, образовательных учреждений,
администраций сельских поселений, учреждений и организаций автомобильною
транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, жилищно-коммунального
хозяйства необходимую информацию и заслушивает их на своих заседаниях пя
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения в Кривошеинском районе, 1

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, утверждаемым председателем Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза к

квартал.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не мене!

половины членов Комиссии.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голоси®

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Комиссии. L

Л*,

\

I! к
II s /